

ISO 对管理体系标准增加关于气候变化的考虑

为了支持「国际标准化组织气候变化伦敦宣言」，国际标准化组织 (ISO) 在现有的大量管理体系标准文本中增加两项表述，以应对需要考虑气候变化对实现管理体系预期结果能力的影响。这两项表述也会包括在全部制定 / 复审中的管理体系标准中。

获认证组织应确保在其自身管理体系的建立、保持和有效性中考虑了气候变化的因素和风险。获认证组织宜确定气候变化以及其他问题 (与管理体系) 是否相关，如果相关，在管理体系标准范围内的风险评价中予以考虑。如果组织运作多个管理体系 (例如，质量管理和健康与安全管理)，如果确定气候变化是相关的，宜确保其在每个管理体系标准的范围内得到了考虑。如果获证组织不能证明所有已被确定为相关的外部 and 内部因素 (包括气候变化) 都得到了考虑，认证机构宜提出适当的审核发现。

这一变化被视为澄清而非新要求，因此不需要全程的转换程序，也不需要换发新证书。

请参阅以下由国际认证论坛 (IAF) 提供的信息，以了解更多详情：

- “IAF/ISO Joint Communiqué on the addition of Climate Change considerations to Management Systems Standards”
https://iaf.nu/iaf_system/uploads/documents/Joint_ISO-IAF_Communique_re_Climate_Change_Amds_to_ISO_MSS_Feb_2024_Final.pdf
- “IAF and ISO Publish Joint Communiqué”
<https://iaf.nu/en/news/iaf-and-iso-publish-joint-communiqué/>

附页为《常见问题——ISO 对管理体系标准增加关于气候变化的考虑》以供参考。

常见问题——ISO 对管理体系标准增加关于气候变化的考虑

问：获认证组织应如何应对此次修订？

答：获认证组织应确保在其自身管理体系的建立、保持和有效性中考虑了气候变化的因素和风险。获认证组织宜确定气候变化以及其他问题（与管理体系）是否相关，如果相关，在管理体系标准范围内的风险评价中予以考虑。

问：如果获认证组织不能证明所有已被确定为相关的外部因素（包括气候变化）都得到了考虑，会有什么后果吗？

答：认证机构会提出适当的审核发现（例如：可改进项）。

问：是否需要换发新证书？

答：不需要换发新证书。